
２０２４年度 みらい保育園 保護者アンケートの結果 

 

※回答は４段階評価です。１（高評価）～４（低評価） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《保育園に対する要望、お気づきの点》 

 

●いつもありがとうございます。 

●いつもありがとうございます。子ども達は保育園に行きたくないと言う日もありますが、担任の先

生の姿が見えると安心した表情にかわります。親としても安心して、保育園に預けることができま

す。 園生活への相談も親身に対応して頂き、日々感謝しています。これからもよろしくお願いし

ます。 

●食育という点からも、畑の収穫だけじゃなく給食に使用する野菜洗いや皮むきなど保育の中でもっ

と食に触れる機会があるといいなと思っています。日頃から子供たちの為に保育や遊びの環境を考

えてくださっているかと思います。いつもありがとうございます。就学前に、めいいっぱい遊び込

んで、遊びを通して様々なことを経験し成長してほしいと願っています。園ではどんな玩具を使用

し、子どもたちの育ちを支えているのか、どういった環境の中で自由遊びをしているのか気になり

ます。あまり目にする機会がないので、特別な活動だけではなく日常の子どもたちの遊びの風景が

見てみたいなと思います。 

●親以上に細やかな気遣いをしてくださり大変感謝しております。 

●子どもの状態に合わせて考えてくださったり対応していただき感謝しています 

●いつもありがとうございます。先生方のおかげで安心して仕事ができています。 

～園からの回答、お礼～ 

【食育について】 

 〇ご意見ありがとうございます。畑で収穫した野菜は子ども達が洗い、調理室まで届け調理員と

のやりとりをしたのち、当日可能であれば給食に入れてもらっています。畑の野菜ではないで

すが、給食で使用する「とうもろこし」や「そらまめ」などの皮むきを子ども達に手伝ってもら

っています。収穫は全学年が行っていますが、皮むきは年長児となっていましたので、他の学

年も触れられるように考えていきたいと思います。また、来年度は調理員が各クラスをまわり、

子ども達が「食」に関心がもてるよう関わっていけたらと思います。 

【遊びについて】 

 〇玄関のボードに「今日の活動」を案内していますが、具体的な内容の記述がなく、伝わりに 

くかったと思います。今後は、内容を記載するとともに、子ども達の様子をお知らせでき 

たらと思っています。来年度は、コドモンにて子ども達の日常の遊びの様子を写真で配信 

する予定です。また、今年度同様、６月と２月に保育参観を行う予定をしておりますので、 

参加していただけたらと思います。 

 

この度は、お忙しい中、保育園に関するアンケートへのご協力をいただきましてありがとうござ

いました。貴重な意見ご感想をいただき、感謝申し上げます。 

また、温かいお言葉もいただきまして、職員一同感謝の気持ちでいっぱいです。 

 保護者の皆様からいただいたご意見を参考に、子ども達にとってより過ごしやすく、 

保護者の方が安心して預けられるよう努めてまいります。 

 今後も、お気づきの点がございましたら、いつでもお気軽にお声掛けください。 


